
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
_________________________________________________________________________________ 

 

Konaného dne  17. 04. 2023 od 16. 00 hodin v budově MěÚ v zasedací místnosti U 
Štěpána v ulici Pekařská 2 
 
Přítomni: 
 
Mgr. Martin Hrdina 
Mgr. Monika Mejtová 
MUDr. Ilja Baudyš  
Mgr. Blanka Ježková 
Mgr. Petr Hošek 
Zbyněk Rudolf 
MgA. Lenka Pařízková 
 
Omluveni:  
Ing. Andrea Křížová 
Mgr. Miroslav Udatný 
Mgr. Kateřina Szaffnerová 
 
 
Hosté: 
místostarosta města Litoměřice Mgr. Jiří Adámek  

 

Jednání řídil předseda komise: Mgr. Martin Hrdina 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

Body programu: 

1. Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2023  
2. Návrh členů do školských rad na Základních školách v Litoměřicích za 

zřizovatele, pro funkční období od 12. 5. 2023 do 11. 5. 2026 
3. Diskuze 

 

 

Konec jednání: 17:15 hodin 

Termín příštího jednání: 12. 6. 2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána 
v budově MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici  

 

Zapsala: Dagmar Zelená 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné a seznámil členy 
s jednotlivými body programu.  
 
1. Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2023  

V rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2023 byla schválena částka ve výši 100 tis. Kč pro 
dotační program – oblast volného času dětí. V prosinci 2022 byl Městem Litoměřice 
vyhlášen dotační Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2023. Celkem bylo 
do Programu přijato 17 žádostí o poskytnutí dotací. 

Členové komise zaslali odboru ŠKSaPP bodové hodnocení jednotlivých předkládaných 
projektů. Komisi byl pak předložen sumární přehled seřazený dle hodnocení od 
nejvyššího počtu dosažených bodů po nejnižší dle čl. 6 „Programu“: 

Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 

• projekty na otevřené akce pro veřejnost budou upřednostněny 

• naplňování cíle programu 
• velikost cílové skupiny 

• originalita, vzorový projekt 

• finanční stránka projektu 

Komise výchovy a vzdělávání při RM na svém jednání dne 17. 4. 2023 tento seznam 
vyhodnotila a doporučuje RM schválit předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým 
žadatelům dle přílohy (viz příloha orig. zápisu).  

Návrh (viz příloha zápisu) bude předložen RM na jednání dne 26. 4. 2023. 

 
 
2. Návrh členů do školských rad na Základních školách v Litoměřicích za 
zřizovatele, pro funkční období od 12. 5. 2023 do 11. 5. 2026 
 
Sekretářka komise seznámila členy komise s návrhem členů do školských rad na 
Základních školách v Litoměřicích za zřizovatele pro další 3 leté funkční období a to 
od 12. 5. 2023 do 11. 5. 2026. Seznam viz příloha orig. zápisu.  
 
Členové komise jednomyslně odsouhlasili návrh těchto členů a doporučují RM na 
svém jednání dne 26. 4. 2023 jejich schválení.  
 
3. Diskuze 

Ve dnech 18. – 19. 4. 2023 se budou konat na Základních školách v Litoměřicích 
zápisy do 1. tříd. Informace týkající se zápisů bude mít komise na programu dalšího 
jednání. 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

Ve dnech 2. – 5. 5. 2023 se bude konat zápis do mateřských škol v Litoměřicích, 
informace se opět budou probírat na dalším jednání. 

Mgr. Martin Hrdina společně s místostarostou Mgr. Jiřím Adámkem seznámili členy 
komise s průběhem šetření ČŠI na Základní škole Litoměřice, Ladova 5. Systém na 
škole je nastaven kvalitně a škola je hodnocena kladně. V Protokolu tedy nebude žádné 
zjištění. 

Mgr. Jiří Adámek podal informaci týkající se Gymnázia Josefa Jungmanna 
v Litoměřicích. Z důvodů generální rekonstrukce – revitalizace celé budovy Gymnázia 
Josefa Jungmanna se studenti gymnázia přestěhují na 2 roky do náhradních prostor, 
a to do bývalé jezuitské koleje v Jezuitské ulici. V případě, že by se přestěhování 
nestihlo včas, může nastat možný odklad zahájení školní výuky.  

Na dotaz MUDr. Baudyše, zda by Gymnázium nemohlo být dočasně v budově bývalého 
armádního velitelství bylo odpovězeno, že již brzy začne v budově zásadní 
rekonstrukce interiéru, stavební úpravy na fasádě budovy a střešní krytině, stavba 
výtahu a požárního schodiště. Hotovo by mělo být do prosince 2025. Na dotaz, kdo 
bude v budově velitelství po opravě sídlit zodpověděl pan místostarosta Adámek, že 
se bude jednat o budovu kulturně kreativního centra kam se přestěhuje celá Základní 
umělecká škola – klasické učebny i zázemí. Dále zde budou zkušebny, multifunkční 
sál pro kulturní akce, taneční sál, divadelní sály, akustická učebna, ateliéry,  
Pedagogicko - psychologická poradna, aj. ….  

MUDr. Ilja Baudyš poukázal na chování dnešní mládeže ohledně šikany, vzájemného 
žalování, neustálého používání mobilu, nevhodného oblékání do společnosti aj… 
Rovněž se dotázal členů komise, zda mají nějaké informace týkající se fungování 
neziskových organizací na školách a zda navštěvují pedagogové s dětmi divadla, kina 
a jiné kulturní akce a jak se děti na tyto akce oblékají. 
Někteří členové komise jsou řediteli, nebo pedagogy, a tak zodpověděli, že ve školách 
v Litoměřicích nepůsobí žádné neziskové organizace a žáci účastnící se akcí se 
převážně oblékají vhodně.  

 

 

 

 

 

 

 
 


